КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 2023г.                         №

с. Половинное

О внесении изменений в Постановление
Администрации Половинского муниципального

округа «О муниципальной программе
Половинского муниципального округа Курганской

области «Растим патриотов России на 2023-2025
годы»

В  целях  реализации  Постановления  Правительства  Курганской  области  «О
государственной  программе  Курганской  области  «Патриотическое  воспитание
граждан  и  подготовка  допризывной  молодежи  Курганской  области  к  военной
службе»  от 29 июня 2016 г. № 195, постановлением Администрации Половинского
района  от  11.05.2016  года  №161  «О  муниципальных  программах  Половинского
района»), Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Половинского  муниципального
округа Курганской области от 10.10.2022 г. № 209 «Растим патриотов России на 2023-
2025 годы» следующие изменения:

 1)  абзац  8  раздела  1  приложения  1  «Паспорт  муниципальной  программы
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  «Растим  патриотов
России на 2023-2025 годы» заменить словами:

Объемы  бюджетных
ассигнований

Общий  объем  бюджетного  финансирования  Программы  в
2023-2025  годах  за  счет  средств  окружного  бюджета
составит 118000 рублей, в том числе по годам: 2023 год -  37
500 рублей; 2024 год -  44 000 рублей; 2025 год – 36 500
рублей.
Общий объем внебюджетного финансирования Программы
в  2023-2025  году  составит  36500 рублей,  в  том  числе  по
годам:  2023-17500  рублей;  2024-11500  рублей;  2025  -7500
рублей.
Общая  сумма  затрат  на  реализацию  Программы  –  154500
рублей.

2)  приложении 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  «Растим
патриотов  России  на  2023-2025  годы»  изложить  согласно  приложению  1  к
настоящему постановлению.

2. Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах,  установленных
Уставом Половинского муниципального округа Курганской области и разместить на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по
социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков

Приложение 4
к постановлению

Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области

от «__» _______ 2023 года № ___
О внесении изменений в Постановление

Администрации Половинского муниципального округа
 «О муниципальной программе Половинского муниципального округа

 Курганской области «Растим патриотов России на 2023-2025 годы»

Информация
по ресурсному обеспечению муниципальной программы Половинского

муниципального округа Курганской области
«Растим патриотов России на 2023-2025годы»

Мероприятия
Сроки
реализ
ации

Ответственный
Источник
финансиро

вания

По
годам

2023г.
(руб)

2024г.
(руб)

2025 г.
(руб)

Пополнение
информационной  базы
по инновационным
формам
патриотического
воспитания:
 Программы

деятельности
по патриотическом
у  воспитанию
в муниципальных
образованиях
Курганской области

 Молодёжные
клубные
объединения;

 Досуговые  формы
работы  по
патриотическому
воспитанию

2023-
2025г.

Отдел социальной
политики
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
МБУ «Половинский
ЦКБО»;
МОУО
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
Территориальные
отделы
Половинского
муниципального
округа

Без
финансиров
ания

Привлечение родителей
учащихся  и  жителей
села  к  организации  и
проведению
мероприятий  по
воспитанию  чувства
патриотизма в детях.

2023-
2025г.

Без
финансиров
ания

Месячник  оборонно-
массовой и спортивной
работы

январь-
феврал
ь
2023-
2025г.

Отдел социальной
политики
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
МБУ  «Половинский
ЦКБО»

Муниципал
ьный
бюджет

5000 5000 5000

Встреча  воинов-
интернационалистов

15
феврал
я
2023-
2025г.

Муниципал
ьный
бюджет

4000 4000 4000

Работа  клуба
«Патриот»

2023-
2025г..п

МБУ
«ПОЛОВИНСКИЙ

Внебюджет
ные

2000 2000 -

о
отдельн
ому
плану

ЦКБО» средства

Работа  клуба
эстетического  развития
для  молодежи
«Перекресток»

2023-
2025г..п
о
отдельн
ому
плану

Внебюджет
ные
средства

2000 2000 -

Работа клуба «Кадет» 2023-
2025г.
по
отдельн
ому
плану

МБУ
«ПОЛОВИНСКИЙ
ЦКБО»
Образовательные
учреждения
Половинского
муниципального
округа

Внебюджет
ные
средства

2000 2000 -

День памяти и скорби
 (22 июня)

2023-
2025г.

Отдел социальной
политики
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
МБУ «Половинский
ЦКБО»;
МОУО
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
Территориальные
отделы
Половинского
муниципального
округа

Без
финансиров
ания

День знаний (на основе
краеведческого
материала)

1.09.20
23-
2025г.

МБУ «Половинский
ЦКБО»

Без
финансиров
ания

Уроки  мужества  к
Дням воинской славы

2023-
2025г.

Без
финансиров
ания

Экскурсии  «Открыты
двери нашего музея»

2023-
2025г.

Без
финансиров
ания

Показ  кинофильмов  из
цикла  «ВОВ  в
кинохронике  и
художественных
фильмах»

феврал
ь -

ноябрь

МБУ «Половинский
ЦКБО»

Без
финансиров
ания

II Поэтический конкурс
«Я  вырос  в
Ленинградскую
блокаду…»  (клуб
«Патриот»)

январь Муниципал
ьный
бюджет,
Внебюджет
ные
средства

2500

500

2500

500

2500

500

Районный  вокальный феврал Отдел социальной Муниципал 4000 - -

фестиваль    «Солдат
войны  не  выбирает»,
посвященный   выводу
войск из Афганистана

ь политики
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
МБУ «Половинский
ЦКБО»

ьный
бюджет
Внебюджет
ные
средства

1000

Районный  конкурс
исполнителей
патриотической  песни
«Родина.Честь. Слава»

феврал
ь

Отдел социальной
политики
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
МБУ «Половинский
ЦКБО»

Муниципал
ьный
бюджет

6000 6000 6000

Семейный  праздник
«Как  на  масляной
неделе из трубы блины
летели»

феврал
ь-март

Муниципал
ьный
бюджет

Внебюджет
ные
средства

2000

500

2000

500

2000

500

Торжественное
мероприятие,
посвященное  100-
летию  Половинского
муниципального округа
(оформление зала)

Март
2024

Отдел социальной
политики
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
МБУ «Половинский
ЦКБО»

Муниципал
ьный
бюджет

5000 -

Семейный  праздник
«Вот  и  Пасха,  запах
воска,  запах  теплых
куличей»

апрель МБУ «Половинский
ЦКБО»

Внебюджет
ные
средства

1000 1000 1000

Районный  фестиваль
«Танцевальная капель»

май МБУ «Половинский
ЦКБО»

Муниципал
ьный
бюджет

Внебюджет
ные
средства

5000

1000

5000

1000

5000

1000

Праздничный  концерт
«Пусть  гремит  салют
Победы!»

май Отдел социальной
политики
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
МБУ «Половинский
ЦКБО»

Внебюджет
ные
средства

1500 1500 1500

Торжественный митинг
«И  в  вечном  карауле
Память у  вечного огня
стоит»,  посвященный
Великой Победе

май Муниципал
ьный
бюджет

1000 1000 1000

Акция «Ночь в музее» май МБУ «Половинский
ЦКБО»

Внебюджет
ные
средства

2000 2000 2000

Единый  урок  мира
«Нам  мир  завещано
беречь!»

сентябр
ь

Без
финансиров
ания

Акция «Ночь искусств» ноябрь Внебюджет
ные
средства

1000 1000 1000

Единый  урок
мужества ,  «Их подвиг

декабрь Без
финансиров

не  сотрут  года…»
(посвященный  Дню
Героев Отечества)

ания

Мероприятие ко дню
ветеранов  боевых
действий

Июль Отдел социальной
политики
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
МБУ «Половинский
ЦКБО»

Муниципал
ьный
бюджет

4000 4000

Мероприятие  к  Дню
России

Июнь Отдел социальной
политики
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
МБУ «Половинский
ЦКБО»

2000 2000

День призывника Апрель Отдел социальной
политики
Администрации
Половинского
муниципального
округа Курганской
области;
МБУ «Половинский
ЦКБО»

5000 5000

Итого: Муниципа
льный
бюджет

Внебюджет
ные
средства

37500

17500

44000

11500

36500

7500

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 С.Ю.Тягунова

	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: